
  

 1

 

OPERAČNÍ PROGRAM KONKURENCESCHOPNOST 
 

Program OPPK se zaměřuje na podporu dostupnosti dopravních služeb a 
informačních a komunikačních technologií, revitalizaci nevhodně využívaných ploch, 
zvýšení efektivity využívání energií a přírodních zdrojů, rozvoj vědy a výzkumu a 
podporu příznivého podnikatelského prostředí a malých a středních podniků. Celkem 
je v programu OPPK  připraveno 7,4 mld. Kč (276,4 mil. eur). 

VÝSLEDKY 1. VÝZVY OPPK 
 

Vyhlášení 1. výzvy:   8. ledna  
Ukončení příjmu projektů:  31. března 
Vyhlášená částka    1,574 mld. Kč 
Předložené projekty  187 

VÝSLEDKY 1. VÝZVY PROGRAMU OPPK 
 

Oblast podpory 
Částka 

k dispozici 
(v mil. Kč)

Počet 
projektů

Požadovaná 
částka  

(v mil. Kč) 
Převis 

poptávky

1.2 - Rozvoj a dostupnost ICT služeb 79,3 10 103,6 130,6 %
2.1 - Revitalizace a ochrana území 462,7 40 1341,0 289,9 %
2.2 - Úsporné a udržitelné využívání energií a 
přírodních zdrojů 70,4 5

 
123,7 175,8 %

3.1 - Rozvoj inovačního prostředí a partnerství mezi 
základnou výzkumu a vývoje a praxí 800,0 39

 
943,3 117,9 %

3.2 - Podpora příznivého podnikatelského prostředí 91,6 9 99,3 108,4 %
3.3 - Rozvoj malých a středních podniků 70,0 84 637,9 911,3 %
Celkem 1 574,0 187 3 248,8 206,4 %
 
 

Oblast 
podpory 

Počet 
předložených 

žádostí 

Počet žádostí 
vyřazených na 

základě formálního 
posouzení 

Počet žádostí 
stažených 
žadatelem 

Počet 
projektů pod 

50 bodů 

Počet 
podpořených 

projektů 

OP 1.2 10 3 0 4 3
OP 2.1 40 5 2 19 14
OP 2.2 5 0 0 2 3
OP 3.1* 39 20 0 13 5
OP 3.2 9 4 1 1 3
OP 3.3 84 11 1 42 30
Celkem 187 43 4 81 58
 
* jeden projekt v OP 3.1 nebyl doporučen k financování na základě kontroly způsobilých výdajů 

 



  

 2

 

 

PROCES HODNOCENÍ A SCHVALOVÁNÍ PROJEKTŮ V OPPK 

Hodnocení projektů v programu OPPK je několika stupňové, přičemž v následující 
tabulce jsou uvedeny jednotlivé stupně hodnocení včetně časového harmonogramu 
hodnocení a schvalování projektů, které začne po ukončení příjmu žádostí 
v příslušné výzvě: 

Stupeň Fáze hodnocení či 
schvalování 

Délka trvání  
(v týdnech) 

Kumulovaná délka 
trvání (v týdnech) Zajišťuje 

1. Formální posouzení max. 4 4 Odbor fondů EU 
Magistrátu hl. m. Prahy

2. Expertní posouzení max. 4 8 

Odbor fondů EU 
Magistrátu hl. m. Prahy 
ve s využitím externích 

expertů 

3. 
Analýza rizik a kontrola 
ex-ante, kontrola 
způsobilosti výdajů 

max. 6 14 Odbor fondů EU 
Magistrátu hl. m. Prahy

4. 
Jednání Výboru 
evropských fondů 
Zastupitelstva hl. m. 
Prahy 

max. 2 16 Výbor Zastupitelstva hl. 
m. Prahy 

5. Jednání Rady hl. m. 
Prahy max. 2 18 Rada hl. m. Prahy 

6. 
Schválení 
Zastupitelstvem hl. m. 
Prahy 

max. 2 20 Zastupitelstvo hl. m. 
Prahy 

 

1. FORMÁLNÍ HODNOCENÍ 
Hodnotí se například: 

• Tištěná žádost je kompletní (stránky jsou číslovány a žádné nechybí, je 
podepsána statutárním zástupcem, jsou přiloženy všechny přílohy), 

• Projektová žádost je předložena oprávněným žadatelem, 
• Projekt je v souladu s cíli a typy podporovaných aktivit dané oblasti 

podpory, 
• Maximální délka trvání projektu (30 měsíců),  
• Požadovaná výše dotace není nižší ani vyšší vyšší než stanovená hranice 

podle dané oblasti podpory v příslušné výzvě aj. 
U vybraných kritérií (např. chybějící stránky, nebo shoda elektronické a tištěné verze) 
lze vyzvat žadatele k doplnění, u ostatních (podporované aktivity, délka trvání 
projektu atd.) nelze. 

 

 



  

 3

 

 

2. EXPERTNÍ POSOUZENÍ 
• Všechny žádosti, které uspěly ve formálním posouzení, jsou podrobeny 

expertnímu posouzení, 
• Každou projektovou žádost hodnotí dva projektoví manažeři, kteří mohou 

využít posudků od expertů pro hodnocenou oblast a kteří dané žádosti 
přidělují body dle stanovených hodnotících kritérií, 

• Hodnocení projektů se počítá jako průměr dvou bodových hodnocení, 
• Projekty, které získají méně než 50 bodů jsou z dalšího procesu hodnocení 

vyřazeny, 
• Neúspěšným žadatelům je zaslán výsledek hodnocení 

3. ANALÝZA RIZIK A KONTROLA EX-ANTE, KONTROLA 
ZPŮSOBILOSTI VÝDAJŮ 

• U projektů, které získají více než 50 bodů, je následně provedena analýza rizik 
(podle kritérií velikosti rozpočtu, způsobu organizačního řešení projektu, podílu 
vlastních a cizích zdrojů financování projektu, doby realizace, vlastnických 
vztahů, historie a typu subjektu), 

• Dále probíhá kontrola způsobilých výdajů, zda-li jsou v souladu 
s podporovanými aktivitami. 

• Následně probíhá fyzická kontrola projektů (minimálně u 10%) a kontrola již 
realizovaných výběrových řízení. 

4. PROJEDNÁNÍ VE VÝBORECH ZASTUPITELSTVA HMP 
• Závěry výběrové komise projednává Výbor evropských fondů Zastupitelstva 

hl. m. Prahy.  
• Na jednání výboru je předložena souhrnná informace o předložených 

žádostech, průběhu hodnocení, vyřazení projektů s uvedením důvodů pro 
vyřazení a závěrech jednání výběrové komise. 

• Výbor bere tyto závěry na vědomí a následně doporučuje/nedoporučuje 
Radě hl. m. Prahy a Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit podporu v podobě 
navržené výběrovou komisí.  

5. PROJEDNÁNÍ V RADĚ HMP 
 
• Rada projednává seznam doporučených projektů, následně jej odsouhlasí 

(neodsouhlasí) a doporučuje Zastupitelstvu HMP ke schválení.  

6. SCHVÁLENÍ PROJEKTŮ ZASTUPITELSTVEM HMP 
• Zastupitelstvo hl. m. Prahy má na základě zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionální rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, při schvalování projektových 
žádostí konečné slovo.  

• Projednávání v Zastupitelstvu hl. m. Prahy je veřejné.  


